
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/RN, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 011/2016, com o objetivo de CONTRATAR EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE DRENAGEM SUBTERRÂNEA EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA/RN. A sessão pública dar-se-á no dia 05/07/2016, 
às 10h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital 
e seus anexos estarão à disposição dos interessados na 
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
15/06/2016. CPL/PMM.

AVISO

RESULTADO DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 
001/2016

A Comissão Avaliadora, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado preliminar da Seleção Pública 
Simplificada nº 001/2016 para escolha do Médico Perito 
do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mu-
nicípio de Macaíba. 

Candidata habilitada/selecionada: Carolina Filgueira de 
Carvalho Fernandes Cunha, médica, CRM 4369/2001. 

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

DECRETO N° 1794, 
DE 15 DE JUNHO DE 2016.

INSTITUI A COMISSÃO RESPONSÁVEL     PELA 
ARTICULAÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS AO COM-
BATE DO MOSQUITO AEDES AEGIPTY NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA/RN E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA - Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 60 - VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a importância das ações interseto-
riais do poder público e a necessidade de articulação de 
diversos segmentos organizados para as ações de combate 
ao vetor, Aedes aegypti, transmissor de várias doenças;

CONSIDERANDO a necessidade de promover ações 
que visem a mobilização de instituições, comunidades, 
escolas, entre outros, para combater o mosquito Aedes 
Aegypti nos territórios do município. 

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a comissão responsável pelo de-

senvolvimento de ações de articulação das instituições, 
comunidades, escolas, entre outras visando o combate ao 
mosquito Aedes Aegypti nos territórios.

Art. 2º Caberá a esta comissão elaborar, implementar, mo-
nitorar e avaliar o Plano Municipal de Combate ao Aedes 
Aegypti.
Parágrafo Único – As Secretarias Muni¬cipais de Saúde, 
Trabalho e Assistência Social, Educação, Cultura e Co-
municação, lideradas pela primeira, adotarem as medidas 
necessárias para a efetivação das ações de combate ao Ae-
des Aegypti propostas no plano.

Art. 3º Segue os nomes das pessoas que comporão a re-
ferida comissão:

Representante Secretaria

José Alzair Matias da Silva

Secretaria Municipal de 
Saúde – Representante dos 
Agentes Comunitários de 

Saúde.

Ana Caroline Diógenes 
Sales

Secretaria Municipal de 
Saúde

Ana Helena Torres da 
Costa Ribeiro

Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência 

Social

Gracinda Patrícia Guedes 
do Nascimento

Secretaria Municipal de 
Educação

Jéssika Dayanne de Souza Secretaria de Meio Am-
biente e Urbanismo

Vivian de Farias Gomes Secretaria Municipal de 
Infraestrutura

Tadeu de Oliveira Silva
Assessoria de Comu-
nicação da Prefeitura 

Municipal

Macaíba 15 de Junho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: ARCO-IRIS FESTAS & RECEP-
ÇÕES LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE RE-
FEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. VIGÊNCIA: 
ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 8.450,50. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2015. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOACY CARLOS 
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO P/ CONTRA-
TANTE. EDINALVA DANTAS P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. CON-
TRATADA: ARCO-IRIS FESTAS & RECEPÇÕES 
LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEI-

ÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET. VIGÊNCIA: ATE 
31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 10.299,50. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 001/2015. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. MÁRCIA DE PAULA 
BRILHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. 
EDINALVA DANTA P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUF-
FET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLO-
BAL: R$ 20.553,95. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. MÁRCIA DE PAULA BRILHANTE POR-
TELA SBRUSSI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. PEDRO PAU-
LO DA SILVA JÚNIOR P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE 
BUFFET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR 
GLOBAL: R$ 19.836,00. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIEN-
TE E URBANISMO P/ CONTRATANTE. PEDRO 
PAULO DA SILVA JÚNIOR P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVI-
DENCIA DOS SERVIDORES DE MACAIBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE 
BUFFET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR 
GLOBAL: R$ 54.280,00. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 001/2015. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. AUDREY SUELEN BRITO MILA 
- DIRETORA PRESIDENTA DO MACAÍBAPREV 
P/ CONTRATANTE. PEDRO PAULO DA SILVA 
JÚNIOR P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE 
BUFFET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR 
GLOBAL: R$ 105.341,20. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 001/2015. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL P/ CON-
TRATANTE. PEDRO PAULO DA SILVA JÚNIOR 
P/ CONTRATADO. 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1041 - Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de junho de 2016

AVISOS

DECRETO

EXTRATOS



ANO VII – N° 1041 - Macaíba-RN, quarta-feira, 15 de junho de 20162

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUF-
FET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLO-
BAL: R$ 19.720,10. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA P/ 
CONTRATANTE. PEDRO PAULO DA SILVA JÚ-
NIOR P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUF-
FET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLO-

BAL: R$ 615.674,31. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE P/ CON-
TRATANTE. PEDRO PAULO DA SILVA JÚNIOR 
P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: QUALITY FOODS COZINHA 
INDUSTRIAL EIRELI – ME. OBJETO: FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUF-
FET. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLO-
BAL: R$ 90.565,46. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
001/2015. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. 
PEDRO PAULO DA SILVA JÚNIOR P/ CONTRA-
TADO. 

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Mu-
nicipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaí-
ba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

www.prefeiturademacaiba.com.br


